5

	Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «16» декабря 2024 года                                                  № 01-03-977/4

О внесении изменений в постановление главы от 15 апреля 2021 года
 № 01-03-244/1

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы от 15 апреля 2021 года № 01-03-244/1 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МО «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МО «Ленский район»:
1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район» (далее Порядок).
1.2.  В преамбуле постановления слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»», слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»».
1.3.  В пунктах 1,2 постановления слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район».
1.4.  В пункте 3 постановления слова «администрации МО «Ленский район»» заменить словами «администрации МР «Ленский район»».
1.5.  В приложении 1 к постановлению:
1.5.1. Наименование приложения 1 изложить в следующей редакции «Состав комиссии по предоставлению единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.5.2. В пунктах 1,2,3,7 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.5.3. В пунктах 4,5 слова «администрации МО «Ленский район»» заменить словами «администрации МР «Ленский район»».
1.6.  В приложении 2 к постановлению:
1.6.1. Наименование приложения 2 изложить в следующей редакции «Порядок предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район» (далее Порядок)»;
1.6.2. В абзацах 2,3 пункта 1.2 раздела 1 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.6.3. В пунктах 1.3, 1.5 раздела 1 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.6.4. В пункте 1.4 раздела 1 слова «в пределах средств, предусмотренных бюджетом МО «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан Ленском районе» от 31 июля 2020 года № 01-03-356/0» заменить словами «бюджетом МР «Ленский район» по муниципальной программе «Реализация молодежной политики, патриотического воспитания граждан и развитие гражданского общества Ленском районе» от 30 января 2024 года № 01-03-49/4»;
1.6.5. В пунктах 2.4, 2.8 раздела 2 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.6.6. В пунктах 3.1, 3.5, 3.6 раздела 3 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»».
1.7. В приложении 1 к Порядку:
1.7.1. Наименование приложения 1 к Порядку изложить в следующей редакции «Приложение №1 к Порядку предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.7.2. В шапке заявления слова «главе муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «главе муниципального района «Ленский район»».
1.8. В приложении 2 к Порядку:
1.8.1. Наименование приложения 2 к Порядку изложить в следующей редакции «Приложение №2 к Порядку предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.8.2. В шапке заявления слова «главе муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «главе муниципального района «Ленский район»».
1.8.3. В абзаце 1 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»».
1.9.  В приложении 3 к Порядку:
1.9.1. Наименование приложения 3 к Порядку изложить в следующей редакции «Приложение №3 к Порядку предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.9.2. Наименование соглашения изложить в следующей редакции «Соглашение №__ о предоставлении единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.9.3. В преамбуле соглашения слова «муниципального образования «Ленский район»» заменить словами «муниципального района «Ленский район»»;
1.9.4. В пункте 2.1 раздела 2 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.9.5. В подпункте 2.2.4 пункта 2.2 раздела 2 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.9.6. В разделе 5 наименование и реквизиты МКУ «КМСП» изложить в следующей редакции ««МКУ «КМСП» МР «Ленский район» РС(Я) Юридический адрес:
678144, Республика Саха (Якутия), Ленский район, г. Ленск, ул. Победы 10, тел. 8(41137) 3-00-29
ИНН 1414015074
КПП 141401001
УФК по Республике Саха (Якутия) (ФИНУ МР «Ленский район»; Администрация муниципального района «Ленский район» Республика Саха (Якутия) л/сч 02163203790, л/с 03701005082)
Отделение – НБ Республики Саха (Якутия) г. Якутск
р/с 40204810200000000437
БИК 049805001».
1.10. В приложении 4 к Порядку:
1.10.1. Наименование приложения 4 к Порядку изложить в следующей редакции «Приложение №4 к Порядку предоставления единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.10.2. Наименование дополнительного соглашения изложить в следующей редакции «Дополнительное соглашение к соглашению о предоставлении единовременной материальной выплаты молодым специалистам, работающим в приоритетных направлениях социальной сферы МР «Ленский район» финансируемых из средств бюджета МР «Ленский район»»;
1.10.3. В преамбуле дополнительного соглашения слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.10.4. В пунктах 1,2,3 слова «МО «Ленский район»» заменить словами «МР «Ленский район»»;
1.10.5. В разделе 5 наименование и реквизиты МКУ «КМСП» изложить в следующей редакции ««МКУ «КМСП» МР «Ленский район» РС(Я) Юридический адрес:
678144, Республика Саха (Якутия), Ленский район, г. Ленск, ул. Победы 10, тел. 8(41137) 3-00-29
ИНН 1414015074
КПП 141401001
УФК по Республике Саха (Якутия) (ФИНУ МР «Ленский район»; Администрация муниципального района «Ленский район» Республика Саха (Якутия) л/сч 02163203790, л/с 03701005082)
Отделение – НБ Республики Саха (Якутия) г. Якутск
р/с 40204810200000000437
БИК 049805001».
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Барбашову А.С.

Глава                                                                                                 А.В. Черепанов

image1.jpeg